
© Shutterstock / ASDF_MEDIA

curia.europa.eu

STÁŽE
NA SOUDNÍM 
DVOŘE EVROPSKÉ UNIE

SOUDNÍ DVŮR
EVROPSKÉ UNIE

Vy
tiš

tě
no

 n
a 

ek
ol

og
ic

ké
m

 p
ap

íře

http://curia.europa.eu


©
 S

hu
tt

er
st

oc
k 

/ J
ac

kK
Ph

ot
o



11STÁŽE NA SOUDNÍM DVOŘE EVROPSKÉ UNIE

Jako mladý absolvent nebo vnitrostátní soudce 
máte možnost absolvovat stáž na Soudním dvoře 
Evropské unie, soudním orgánu Evropské unie, který 
zabezpečuje dodržování unijního práva pro 450 
milionů občanů.

Tento program Vám umožní obohatit Vaši odbornou 
přípravu a přispět k činnostem Soudního dvora v rámci 
podnětného, evropského a vícejazyčného kontextu. 
Setkáte se s dalšími mladými stážisty nebo soudci, 
kteří uznávají společné hodnoty Unie založené na 
demokracii, právním státu a dodržování lidských práv.



©
 E

ur
op

ea
n 

U
ni

on
 / 

G
ed

im
in

as
 K

ar
ba

us
ki

s

STÁŽE PRO MLADÉ ABSOLVENTY



33

© Shutterstock / Jacob Lund

STÁŽE NA SOUDNÍM DVOŘE EVROPSKÉ UNIE

Cílem stáže je vzdělávání stážisty v rámci činností orgánu a plněním úkolů 
přispět k jeho činnostem.

Počet nabízených stáží je ročně omezen přibližně na 120 míst. Jsou placené a 
mohou se uskutečnit buď v kabinetech členů (soudců a generálních advokátů) 
v délce 3 až 5 měsíců, nebo v útvarech orgánu v délce 5 měsíců.

Stážista je povinen zachovávat během stáže a po jejím ukončení mlčenlivost o 
všech skutečnostech a interních dokumentech orgánu, s nimiž se seznámil. Z 
tohoto důvodu nemůže zveřejnit nebo dát zveřejnit žádnou skutečnost, která 
souvisí s jeho stáží, aniž o tom informoval nejprve člena nebo vedoucího útvaru, 
v němž vykonává stáž. Před zahájením své stáže složí stážista slavnostní slib, 
jímž se zaváže splnit tuto povinnost.



44 STÁŽE NA SOUDNÍM DVOŘE EVROPSKÉ UNIE

Stáže v kabinetech členů (soudců a generálních advokátů)

Stáže v kabinetech jsou určeny zejména mladým absolventům právnických fakult 
především se zaměřením v oblasti unijního práva. V rámci plnění svých povinností se 
má stážista podílet na činnosti kabinetu, přičemž vykonává různé úkoly související 
s věcmi, na kterých se podílí člen, k jehož kabinetu je stážista přidělen, a které se 
ještě nenachází ve fázi porady.

Stáže v útvarech

V útvarech orgánu přijímajících stážisty se mohou tito stážisté seznámit se zvláštními 
úkoly, které se v těchto útvarech vykonávají, a mohou uplatnit znalosti získané 
během svého studia. Účastní se aktivně plnění úkolů, které jim byly v této souvislosti 
svěřeny pod dohledem zkušených úředníků.

Stážisty přijímají tyto útvary:

1. Ředitelství pro mnohojazyčnost (právní překlady a tlumočnické služby)

2. Ředitelství knihovny

3. Ředitelství pro výzkum a dokumentaci

4. Oddělení pro terminologické projekty a koordinaci

5. Ředitelství protokolu a návštěv

6. Ředitelství pro komunikace

7. Soudní kancelář Tribunálu Evropské unie

8. Právní poradce pro administrativní záležitosti

Popis úkolů svěřených jednotliv ým službám mohou zájemci najít na 
stránce curia.europa.eu.

https://curia.europa.eu/jcms/jcms/Jo2_7001/cs/


55

©
 S

hu
tt

er
st

oc
k 

/ A
lin

a 
Fo

m
en

ko

STÁŽE NA SOUDNÍM DVOŘE EVROPSKÉ UNIE

Stáže v útvaru pro tlumočnické služby

Stáže v útvaru pro tlumočnické služby trvají deset až dvanáct týdnů a jsou 
konkrétně určeny pro mladé absolventy studia v oboru konferenčního 
tlumočení. Cílem je umožnit mladým tlumočníkům, aby se zdokonalili v 
tlumočení, zejména v oblasti práva, přičemž tato práce vyžaduje přípravu 
spisů, vyhledávání terminologie a praktická cvičení v „tlumočnické kabině“. 
Uchazeči musí ovládat nejméně dva jazyky pasivně nebo druhý jazyk aktivně. 
Pasivní znalost francouzštiny je nezbytná. Výběr kandidátů se uskutečňuje 
jednou za rok v polovině září na celý soudní rok (přihlášky se podávají každý 
rok od 1. července do 15. září).



66 STÁŽE NA SOUDNÍM DVOŘE EVROPSKÉ UNIE

PODMÍNKY PŘIJETÍ, ODMĚNA A PODÁVÁNÍ 
PŘIHLÁŠEK

Podmínky přijetí 

-  Státní příslušník členského státu Evropské unie, kromě řádně odůvodněných
výjimečných případů.

-  Ukončené vysokoškolské vzdělání v oboru právo, politických věd, ekonomie nebo 
v blízkém oboru doložené diplomem (nebo výjimečně rovnocenným vzděláním)

-  Důkladná znalost jednoho úředního jazyka Evropské unie a dobrá znalost dalšího 
úředního jazyka Evropské unie. Ze služebních důvodů je žádoucí dobrá znalost
francouzského jazyka.

-  Uchazeč nesměl již absolvovat stáž (placenou či neplacenou) v jakémkoli orgánu
nebo instituci Unie.

Odměna

Stážisté obdrží stipendium, jehož výše je pravidelně aktualizována. Příspěvek na 
cestovné je vyplacen stážistům, jejichž bydliště je vzdáleno nejméně 200 km od 
Lucemburku. Výše stipendia i příspěvku na cestovné jsou k dispozici na internetových 
stránkách CVRIA.

Tato odměna se nevztahuje na stáže vykonávané v kabinetech členů mimo dvě 
stanovená období nebo v rámci odborného vzdělávání, během něhož stážisté 
dostávají jiné stipendium, příspěvek nebo odměnu.

https://curia.europa.eu/jcms/jcms/Jo2_7008


77

© European Union / Enrico Accetto

STÁŽE NA SOUDNÍM DVOŘE EVROPSKÉ UNIE

Jak podat přihlášku?

Pro stáže, které se konají od 1. března do 31. července, se přihlášky podávají od 
1. července do 15. září předchozího roku.

Pro stáže, které se konají od 16. září do 15. února (stáže v kabinetech) nebo od 
1. října do konce února (stáže v útvarech) se přihlášky podávají od 1. února do
15. dubna příslušného roku.

Přihlášky se musí podávat prostřednictvím aplikace EU CV Online a musí k nim být 
připojen podrobný životopis s kopiemi diplomů nebo osvědčení, včetně osvědčení 
vydaných akademickým orgánem týkajících se akademické nebo odborné kvalifikace.

Oddělení lidských zdrojů oznámí písemně vybraným uchazečům rozhodnutí, 
které se jich týká. Přijetí do stáže nepřiznává stážistovi postavení úředníka nebo 
zaměstnance Evropské unie a nevzniká mu ani nárok či předpoklad pro následné 
přijetí do zaměstnání.

https://ec.europa.eu/dgs/personnel_administration/open_applications/


©
 E

ur
op

ea
n 

U
ni

on
 / 

G
ed

im
in

as
 K

ar
ba

us
ki

s

STÁŽE PRO VNITROSTÁTNÍ SOUDCE



9STÁŽE NA SOUDNÍM DVOŘE EVROPSKÉ UNIE

Soudní dvůr přijímá na stáž vnitrostátní soudce v rámci výměnného programu 
organizovaného Evropskou sítí pro justiční vzdělávání (EJTN), a to maximálně 
15 soudců za rok.

Stáže pro vnitrostátní soudce se uskutečňují v kabinetech členů Soudního 
dvora a Tribunálu nebo ředitelství pro výzkum a dokumentaci (DRD). Trvají 
6 nebo 10 měsíců. Vnitrostátní soudci mají vykonávat stejné úkoly, jako 
vykonávají, podle kontextu stáže, referendáři nebo administrátoři DRD.

Vnitrostátní soudce je povinen zachovávat během stáže a po jejím skončení 
mlčenlivost o všech skutečnostech a interních dokumentech, s nimiž se 
seznámil. Zavazuje se, že nezveřejní nebo nedá zveřejnit žádnou skutečnost, 
která souvisí se stáží.

Podmínky přijetí 

- Působit jako soudce nebo státní zástupce v členském státě Evropské unie.

- Mít znalosti evropského práva.

-  Dokonale ovládat jeden z úředních jazyků Evropské unie a ovládat francouzštinu 
na odpovídající úrovni, aby byl stážista schopen poskytnout podporu členům 
Soudního dvora a Tribunálu při zpracování spisů a přípravě rozhodnutí.

Odměna

Vnitrostátní soudce přijatý na stáž není placen a odměňován Soudním dvorem. 
Obdrží denní příspěvky od EJTN.

Jak podat přihlášku?

Přihlášky se musí podávat u EJTN (EJTN – Long-term-training-periods).

Další informace

Na internetové stránce Soudního dvora: curia.europa.eu - Orgán  Práce pro 
Soudní dvůr  Stáže

Na internetové stránce EPSO: epso.europa.eu - Pracovní nabídky  Stáže

https://www.ejtn.eu/fr/Exchange-future-FR/Activites/Stages-de-longue-duree/
https://curia.europa.eu/jcms/jcms/j_6/cs/
https://epso.europa.eu/job-opportunities/institutions-and-agencies/2088-court-justice_cs


Ředitelství komunikace 
Oddělení pro publikace a elektronická média

 
 
Říjen 2023

CS

Vy
tiš

tě
no

 n
a 

ek
ol

og
ic

ké
m

 p
ap

íře

SOUDNÍ DVŮR
EVROPSKÉ UNIE

Print QD-09-23-459-CS-C ISBN : 978-92-829-4339-7 doi: 10.2862/480015
PDF QD-09-23-459-CS-N ISBN : 978-92-829-4343-4 doi: 10.2862/4848




